

RCS : TOULON Code greffe : 8305

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2021 B 02411 Numéro SIREN : 882 941 529 Nom ou dénomination : 3-COM

Ce dépôt a été enregistré le 23/10/2023 sous le numéro de dépôt B2023/012645



16645

3-COM, Société par actions simplifiée au capital de 5000 euros, immatriculée au RCS de Toulon sous le numéro : 882 941 529 et dont le siège social est situé 168 Chemin de l'Evescat au Fort Caire, 83 500 La Seyne Sur Mer.

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE DU 2 MAI 2023

Le 1^{er} mars 2023 à 10H, Clarence Michel, associé unique, en qualité de Président de la SASU 3-COM a présidé l'Assemblée Générale Extraordinaire au 168 Chemin de l'Evescat au Fort Caire, 83 500 La Seyne Sur Mer.

Clarence Michel étant l'associé unique, l'assemblée est donc déclarée régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

Le président rappelle que l'Assemblée va délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Approbation des comptes
- Affectation du résultat

Première résolution : approbation des comptes annuels

L'associé unique approuve les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 et se soldant par un bénéfice de deux mille sept cent quarante quatre euros et soixante treize centimes (2744,73 €).

Deuxième résolution : affectation du résultat

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à deux mille sept cent quarante quatre euros et soixante treize centimes (2744,73 €), de la manière suivante :

- Quatre cent quatre-vingt seize euros et soixante dix centimes (496,70 €) à la réserve légale ;
- Le solde aux réserves ordinaires, soit deux mille deux cent quarante huit euros et trois centimes (2248,03 €).

L'associé unique,

Clarence Michel

COMPTES ANNUELS



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

	Du 10/04/20 Au 31/12/21	en % de CA	Du Au	en % de CA	Du Au	en % de CA
CHIFFRE D'AFFAIRES	10 260	100,00				
Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services)	10 260	100,00				
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	10 260	100,00				
CHIFFRE D'ACTIVITE	10 260	100,00				
- Matières premières						
- Sous-traitance (directe)	1 500	14,62				
MARGE DE PRODUCTION	8 760	85,38				
MARGE BRUTE TOTALE	8 760	85,38				
- Autres achats	668	6,51				
- Charges externes	6 879	67,05				
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	1 213	11,83				
Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés						
- Salaires et traitements						
- Charges sociales						
- Rémunération de l'exploitant						
- Cotisations de l'exploitant						
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 213	11,83				
Reprises sur dépréciations, provisions, amorts						
+ Transferts de charges d'exploitation						
+ Autres produits d'exploitation	3	0,03				
- Dotations amortissements et dépréciations	1 136	11,07				
- Autres charges d'exploitation	2	0,02				
RESULTAT D'EXPLOITATION	78	0,76				
Opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières						
RESULTAT FINANCIER						
RESULTAT COURANT	78	0,76				
+ Produits exceptionnels (1)						
- Charges exceptionnelles (2)						
RESULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)	12	0,12				
RESULTAT EXERCICE	66	0,65				
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

	Du 10/04/20 Au 31/12/21	en %	Du Au	en %	Variation en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	10 260,00	100		100	10 260,00	
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services)	10 260,00	100,00			10 260,00	
7061000000 VTES PS 1 TN	10 260,00	100,00			10 260,00	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	10 260,00	100,00			10 260,00	
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	10 260,00	100,00			10 260,00	
- Sous-traitance (directe)	1 500,00	14,62			1 500,00	
6041000000 AC ETUDES PREST. 1 TN	1 500,00	14,62			1 500,00	
MARGE DE PRODUCTION	8 760,00	85,38			8 760,00	
MARGE BRUTE TOTALE	8 760,00	85,38			8 760,00	
- Autres achats	667,56	6,51			667,56	
6063000000 PETIT MATERIEL	570,53	5,56			570,53	
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVE	97,03	0,95			97,03	
- Charges externes	6 879,11	67,05			6 879,11	
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	259,60	2,53			259,60	
6226000000 HONORAIRES COMPTABLES	1 200,00	11,70			1 200,00	
6227000000 FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX	407,48	3,97			407,48	
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	304,21	2,97			304,21	
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	100,09	0,98			100,09	
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	514,26	5,01			514,26	
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 468,97	14,32			1 468,97	
6257000000 RECEPTIONS	582,59	5,68			582,59	
6262000000 TELEPHONE ET INTERNET	582,70	5,68			582,70	
6278000000 SERVICES BANCAIRES	266,21	2,59			266,21	
6281000000 COTISATIONS	1 193,00	11,63			1 193,00	
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	1 213,33	11,83			1 213,33	
Total						
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	1 213,33	11,83			1 213,33	
+ Autres produits d'exploitation	3,10	0,03			3,10	
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURAN	3,10	0,03			3,10	
- Dotations amortissements et dépréciations	1 136,21	11,07			1 136,21	
6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELL	1 136,21	11,07			1 136,21	
- Autres charges d'exploitation	1,97	0,02			1,97	
6581000000 CHARGES DIVERSES DE GESTIO	1,97	0,02			1,97	
Total	-1 135,08	-11,06			-1 135,08	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	78,25	0,76			78,25	
RÉSULTAT COURANT	78,25	0,76			78,25	
- Impôt sur les bénéfices (IS)	12,00	0,12			12,00	
6951000000 IMPOT SUR LES BENEFICES	12,00	0,12			12,00	
Total	-12,00	-0,12			-12,00	
RÉSULTAT EXERCICE	66,25	0,65			66,25	
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						



BILAN ACTIF

003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

ACTIF

	Valeurs au 31/12/21			Valeurs au
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 406,67	1 136,21	1 270,46	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	2 406,67	1 136,21	1 270,46	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients (3)				
Clients douteux, litigieux (3)				
Clients Factures à établir (3)				
Autres créances (3)	243,16		243,16	
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	12 013,25		12 013,25	
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	12 256,41		12 256,41	
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	14 663,08	1 136,21	13 526,87	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)



BILAN PASSIF

003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

PASSIF

	Valeurs au 31/12/21	Valeurs au
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 5 000,00)	5 000,00	
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	66,25	
SITUATION NETTE	5 066,25	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	5 066,25	
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Groupe et associés	6 923,62	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs		
Fournisseurs, factures non parvenues	1 440,00	
Dettes fiscales et sociales	97,00	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	8 460,62	
Écarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	13 526,87	
(1) Dont à plus d'un an	8 460,62	
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/21	Valeurs nettes au	Variation en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	1 270,46		1 270,46	
2183000000 materiel bureau & informatique	2 406,67		2 406,67	
2818300000 amort mat bureau informatique	-1 136,21		-1 136,21	
Immobilisations financières (2)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	1 270,46		1 270,46	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Autres (3)	243,16		243,16	
4456600000 tva deductible abs	3,16		3,16	
4458600000 tva s/fact non parvenues	240,00		240,00	
Disponibilités	12 013,25		12 013,25	
5121200000 credit mutuel	12 013,25		12 013,25	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	12 256,41		12 256,41	
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	13 526,87		13 526,87	



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

PASSIF	Valeurs au 31/12/21	Valeurs au	Variation en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 5 000,00)	5 000,00		5 000,00	
1013000000 capital souscrit appele verse	5 000,00		5 000,00	
Réserves				
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	66,25		66,25	
SITUATION NETTE	5 066,25		5 066,25	
TOTAL CAPITAUX PROPRES	5 066,25		5 066,25	
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Groupe et associés	6 923,62		6 923,62	
4550000000 c/c darence michel	6 923,62		6 923,62	
Fournisseurs, factures non parvenues	1 440,00		1 440,00	
Dettes fiscales et sociales	97,00		97,00	
4440000000 etat impot/benefices	12,00		12,00	
4455100000 tva a decasier	85,00		85,00	
TOTAL DETTES	8 460,62		8 460,62	
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	13 526,87		13 526,87	
(1) Dont à moins d'un an	8 460,62			



COMPTE DE RÉSULTAT

003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

	Du 10/04/20 Au 31/12/21	Du Au	Variation en valeur en %
Produits d'exploitation (1)			
Ventes de marchandises			
Production vendue (biens et services)	10 260		10 260
Montant net du chiffre d'affaires	10 260		10 260
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			
Autres produits	3		3
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	10 263		10 263
Charges d'exploitation (2)			
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes	9 047		9 047
Impôts, taxes et versements assimilés			
Salaires et traitements			
Charges sociales			
Dotations aux amortissements et dépréciations			
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 136		1 136
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			
Dotations aux provisions			
Autres charges	2		2
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	10 185		10 185
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	78		78
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Bénéfice ou perte transférée			
Perte ou bénéfice transféré			

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs



COMPTE DE RÉSULTAT003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

	Du 10/04/20 Au 31/12/21	Du Au	Variation en valeur en %
Produits financiers			
De participation (3)			
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)			
Autres intérêts et produits assimilés (3)			
Reprises sur prov. , dépréciations, transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			
Charges financières			
Dotations amortissements, dépréciations, provisions			
Intérêts et charges assimilées (4)			
Différences négatives de change			
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES			
RÉSULTAT FINANCIER			
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	78		78
Produits exceptionnels			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Charges exceptionnelles			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations amortissements, dépréciations, provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôt sur les bénéfices	12		12
TOTAL DES PRODUITS	10 263		10 263
TOTAL DES CHARGES	10 197		10 197
Bénéfice ou Perte	66		66

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées



COMPTE RÉSULTAT DÉTAILLÉ003584 - SASU 3-COM
Du 10/04/2020 au 31/12/2021

	Du 10/04/20 Au 31/12/21	Du Au	Variation en valeur en %
Produits d'exploitation			
Production vendue (biens et services)	10 260,00		10 260,00
Montant net du chiffre d'affaires	10 260,00		10 260,00
Autres produits	3,10		3,10
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	10 263,10		10 263,10
Charges d'exploitation			
Autres achats et charges externes	9 046,67		9 046,67
Dotations aux amortissements et dépréciations			
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	1 136,21		1 136,21
Autres charges	1,97		1,97
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	10 184,85		10 184,85
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	78,25		78,25
Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun			
Produits financiers			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			
Charges financières			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES			
RÉSULTAT FINANCIER			
RÉSULTAT COURANT avant impôts	78,25		78,25
Produits exceptionnels			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Charges exceptionnelles			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			
Impôt sur les bénéfices	12,00		12,00
TOTAL DES PRODUITS	10 263,10		10 263,10
TOTAL DES CHARGES	10 196,85		10 196,85
Bénéfice ou Perte	66,25		66,25

